
 

 

 

Z á p i s 

z veřejného zasedání 

Zastupitelstva obce Dolní Slivno 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Datum konání:   24.11.2020 od 18:15 hod.  

Místo konání:  Sokolovna sál - Dolní Slivno  

Přítomni: Mgr. Luboš Rambousek, Marie Šestáková, Ondřej Augustin, Jaromír Štěpán, Mgr. 

Jaroslava Kubová, Ing. Zdeněk Fišer, Tereza Blažková 

Omluven(a):  --- 

Neomluven(a):  ---  

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Jaroslava Kubová,  Ing. Zdeněk Fišer 

  

Program zasedání: 

  1) Úvod, zahájení  

  2) Volba ověřovatelů zápisu  

  3) Kontrola usnesení 

  4) Návrh rozpočtu na rok 2021  

  5) Nabídka - bioodpad  

  6) Prodej – hasičské vozidlo 

  7) Žádosti občanů 

  8) Informace starosty 

  9) Diskuse  

10) Závěr 

 
1) Zahájení: zasedání bylo  řádně   svoláno,   program  byl  zveřejněn  od  17.11.2020 a je jako 

příloha součástí tohoto zápisu, přítomna je nadpoloviční většina členů zastupitelstva, a proto zasedání 

je schopné se usnášet. Starosta navrhl:  

a) doplnit jednání o bod: Snížení nájmu – obecní prostory, 

b) vypustit bod jednání č. 5 – Nabídka – bioodpad. Tento bod bude projednán na příštím ZO. 
Bylo konstatováno, že zápis z minulého veřejného zasedání byl řádně ověřen, byl vyvěšen na úřední 

i elektronické desce OÚ a nebyly k němu vzneseny žádné námitky, a proto jej pokládáme za 

schválený.  

Usnesení č. 93/11/2020 

Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) schvaluje program zasedání, jak byl zveřejněn od 17.11.2020, 

doplněný o bod jednání: Snížení nájmu – obecní prostory, a upravený o bod č. 5: Nabídka – bioodpad, 

který byl z jednání vypuštěn. 
- hlasování: pro  7, proti 0, zdrželo 0  

2) Volba ověřovatelů zápisu: byli navrženi zastupitelé Mgr. Jaroslava Kubová a Ing. Zdeněk Fišer 

Usnesení č. 94/11/2020 

ZO schvaluje ověřovateli zápisu Mgr. Jaroslavu Kubovou a Ing. Zdeňka Fišera  

- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0  

 

3) Kontrola usnesení ze zasedání  Zastupitelstva obce Dolní Slivno: kontrola usnesení ze zasedání 

ZO konaného 27.10.2020. Kontrolní výbor nemá připomínky. 

ZO bere na vědomí kontrolu usnesení ze zasedání konaného dne 27.10.2020 

- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0  

 

  4) Informace o návrhu rozpočtu na r. 2021 

Starosta obce předložil ZO předpřipravený návrh rozpočtu obce a ZŠ a MŠ  na rok 2021. Z důvodu 

nastalé covidové situace nevíme, jaké budou příjmy, a jednak je třeba vytvořit rezervu na větší akce. 

Příjmy jsou počítány jako 80 % z roku 2020. Plánovány jsou menší investiční akce a údržba: odstavná 



 

plocha na kontejnery na návsi ve Slivínku, prořez stromů na hřbitově, oprava střechy na stodole, 

úprava dvora u jídelny, mlatová cesta od Kalu ke chodníku, v případě přidělení dotace běžecká dráha 

s doskočištěm a generální oprava komunikace na návsi ve Slivínku.    

Usnesení č. 95/11/2020 

ZO souhlasí s informací o předpřipraveném návrhu rozpočtu na r. 2021 a ukládá ZO dodat podněty a 

připomínky k doplnění návrhu rozpočtu do 17.12.2020, aby mohl být návrh rozpočtu na r. 2021 

schválen na ZO konaném  dne 17.12.2020. 

- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 

 

  5) Nabídka – bioodpad 

Tento bod byl z jednání vypuštěn.  

 

  6) Prodej hasičského vozidla 

Na základě vyhlášeného záměru o prodeji hasičského vozidla – speciální automobil cisternová 

stříkačka - značky KAROSA, Š 706  RTHP CAS 25,  RZV MB 39-14, rok výroby 1976, projevil 

zájem p. Škrobák Jaroslav ze Zašové za cenu 40 tis. Kč. 

Usnesení č. 96/11/2020 

ZO souhlasí s prodejem hasičského vozidla za cenu Kč 40 tis. p. Škrobákovi a pověřuje starostu 

k sepsání kupní smlouvy o prodeji vozidla.  

- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 

         

7)  Žádosti 
Šípovi – manželé Šípovi žádají o napojení odvodnění svého  pozemku s novostavbou RD do dešťové 

kanalizace. Pan Štěpán navrhuje nechat posoudit odborníkem na místě.  

Usnesení č. 97/11/2020 

ZO souhlasí s projednáním situace na místě za účasti odborníka. 

- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 

 

8) Snížení nájmu – obecní prostory 

Z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru (označovaný jako SARS 

CoV-2) na území České republiky byl dne 5. 10. 2020 vyhlášen nouzový stav a tímto dnem byly 

uzavřeny všechny provozovny. Tyto mohly být otevřeny v omezeném provozu od 3. 12. 2020. 

Z tohoto důvodu bude odpuštěno nájemné za tři celé měsíce nájemcům provozovny hospody, 

kadeřnictví a manikúry v naší obci. Vybrané nájemné za měsíc říjen bude použito k úhradě 

nájemného za následující měsíc po ukončení nouzového stavu. 

Usnesení č. 98/11/2020 

ZO souhlasí s odpuštěním nájmu nájemcům obecních prostor za období říjen – prosinec 2020, ve 

kterém jim bylo krizovými opatřeními zakázáno provozovat svou činnost nebo podnikat jen 

v omezeném provozu. 

- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 

 

9) Informace starosty 

➢ Stav na BÚ – k datu 23.11.2020   Kč 1.508.218,- 

➢ Panely – starosta navrhuje nechat položit panely ze dvora  u školní jídelny jako cestu ke 

kontejnerům. A provést terénní urovnání, aby se tam vešly kontejnery na bioodpad. Požádal 

o nabídku firmu BLEK na terénní úpravy a panely. 

➢ Sokolovna posilovna - podlaha – práce dokončeny.   

➢ Sokolovna výčep  - nutno  vyřešit  čerpání vody ve výčepu. 

➢ Běžecká trať – starosta popsal běžeckou trať – 4 dráhy, 60 metrů, celková délka 

s doskočištěm 76 m. Projektována firmou Linhart, s.r.o. Cena za PD je 45 tis. Kč s DPH. 

➢ Hospodář/ka – v týdnu od 16. 11. 2020 vyjde 3x inzerát na první straně Boleslavského 

deníku. Výběr uchazečů provede komise ve složení: Rambousek, Blažková, Kubová.  



 

➢ Fukar na listí – zakoupen fukar na listí za cenu Kč 3.000,- . Současně je schopen i listí 

vysávat do vaku. 

➢ Sloup u přechodu u ZŠ  – starosta nahlásil havárii na sloupu CETIN, proběhla oprava. 

➢ ČEZ – starosta předloží nabídky na dodavatele energie. V lednu končí  smlouva s ČEZ. 

➢ Hřbitov – uzavření vody – mráz (zavolat na VaK Benátky) 

 10) Diskuse 

Angličtina – Na základě požadavku zastupitelů na zlepšení výuky AJ v ZŠ a MŠ Dolní Slivno 

představil ředitel školy p. Vladimír Lacina své návrhy a možnosti  zvýšení úrovně výuky angličtiny. 

Zároveň byl vyzván, aby se škola zapojila do testování Scio kvůli porovnání znalostí žáků naší školy 

s výstupy ostatních ZŠ. 

Dveře do jídelny – místostarostka navrhuje posoudit vybourání dveří do jídelny z druhé strany 

z estetických důvodů (aby se nechodilo přes dvůr při vítání občánků či jiných slavnostnějších 

příležitostech).  

 

11) Závěr 

Zastupitelstvo projednalo a schválilo: 

Usnesení č. 93/11/2020 

Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) schvaluje program zasedání, jak byl zveřejněn od 17.11.2020, 

doplněný o bod jednání: Snížení nájmu – obecní prostory, a upravený o bod č. 5: Nabídka – bioodpad, 

který byl z jednání vypuštěn. 

Usnesení č. 94/11/2020 

ZO schvaluje ověřovateli zápisu Mgr. Jaroslavu Kubovou a Ing. Zdeňka Fišera  

Usnesení č. 95/11/2020 

ZO souhlasí s informací o předpřipraveném návrhu rozpočtu na r. 2021 a ukládá ZO dodat podněty a 

připomínky k doplnění návrhu rozpočtu do 17.12.2020, aby mohl být návrh rozpočtu na r. 2021 

schválen na ZO konaném  dne 17.12.2020. 

Usnesení č. 96/11/2020 

ZO souhlasí s prodejem hasičského vozidla za cenu Kč 40 tis. p. Škrobákovi a pověřuje starostu 

k sepsání kupní smlouvy o prodeji vozidla.  

Usnesení č. 97/11/2020 

ZO souhlasí s projednáním situace na místě za účasti odborníka. 

Usnesení č. 98/11/2020 

ZO souhlasí s odpuštěním nájmu nájemcům obecních prostor za období říjen – prosinec 2020, ve 

kterém jim bylo krizovými opatřeními zakázáno provozovat svou činnost nebo podnikat jen 

v omezeném provozu. 
 

Přílohy : Prezenční listina, Návrh rozpočtu ZŠ a MŠ a obce na r. 2021 

Závěr:   Veřejné zasedání ZO Dolní Slivno ukončeno ve 20.20 hod.  

Zapsal :    Mgr. Luboš Rambousek 

Ověřovatelé zápisu :  Mgr. Jaroslava Kubová   …………………………. 

    Ing. Zdeněk Fišer    …………………………  

 

                                     …………………………… 

                       Mgr. Luboš Rambousek - starosta obce 

 

Datum vyvěšení :   

 

Datum sejmutí : 

 

Podpis oprávněné osoby : 

 



 

 


